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PROTOKÓŁ Nr XVIII/25
z Sesji Rady Gminy Ciechanów 

w dniu 25 lipca 2025 roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów.

W XVIII Sesji Rady Gminy Ciechanów uczestniczyło 13 radnych na stan 15 radnych. Nieobecni podczas
obrad: Radny Artur Frączkowski, Radny Sebastian Kania.

Ponadto udział w Sesji wzięli:

1. Pan Stefan Pawłowski – Wójt Gminy Ciechanów,
2. Pan Krzysztof Głowacki – Zastępca Wójta Gminy Ciechanów / Sekretarz,
3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy Ciechanów,
4. Pani Malwina Kiersikowska – Adwokat,
5. Pan Sławomir Rudnicki – Radny Powiatu Ciechanowskiego,
6. Pani Maria Klonowska – Prezes Stowarzyszenia „Sokołówek” imienia Tomasza Klonowskiego.

Przebieg obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski i uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.
4. Wypowiedzi radnych gminy.
5. Wypowiedzi i zapytania sołtysów.
6. Podjęcie uchwały w  sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów.
7. Podjęcie uchwały w  sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na rok 2025.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomość położoną w
miejscowości Gumowo oznaczoną numerem ewidencyjnym 14/10, obręb Gumowo, stanowiącą własność
Gminy Ciechanów, na której zlokalizowany jest budynek stacji uzdatniania wody wraz z infrastrukturą
towarzyszącą umieszczoną na tej nieruchomości.
9. Wolne wnioski i zapytania
10. Odpowiedzi na pytania i wnioski.
11.    Zamknięcie  obrad
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Karol Makijonko, witając radnych, sołtysów, Wójta Gminy
Stefana Pawłowskiego wraz z kierownictwem urzędu, radcę prawnego oraz obecnych gości. Stwierdził
kworum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.
Porządek obrad:
Ad.2. Wnioski i uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji.
Przewodniczący poinformował, że zapoznał się z protokołem z ostatniej sesji, który został udostępniony
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Zapytał, czy są uwagi do protokołu – nie zgłoszono żadnych.
Stwierdził, że radni otrzymali materiały na sesję. Przewodniczący zapytał, czy są wnioski do porządku
obrad – nie zgłoszono.
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z sesji Rady Gminy Ciechanów z dnia 18 czerwca
2025 r. 



Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XVII Sesji Rady Gminy Ciechanów z dnia 18 czerwca 2025r.:
Za: 12
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
Protokół został przyjęty jednogłośnie.
Do obrad dołączyła radna Olga Grzelak-Laskowska.
Przed złożeniem sprawozdania głos zabrała Prezes Stowarzyszenia „Sokołówek” – Pani Maria Klonowska,
po wcześniejszej zgodzie radnych na jej wystąpienie.
Pani Maria Klonowska przywitała obecnych i zaznaczyła, że od lat uczestniczy w sesjach Rady, co
mogłoby rodzić pytania, dlaczego tak długo zabiega o sprawy związane 
z Sokołówkiem. Podkreśliła swoją determinację i upór, aby doprowadzić do oczekiwanego efektu.
W swoim wystąpieniu podziękowała Wójtowi Gminy Ciechanów, Panu Stefanowi Pawłowskiemu, za
dostrzeżenie potencjału Sokołówka. Zaznaczyła, że w kampaniach wyborczych wielu kandydatów
podkreślało swoje lokalne pochodzenie, jednak nie zawsze szło to w parze z działaniami. Tymczasem
obecny Wójt dostrzegł wartość tego miejsca.
Podziękowania skierowała także do Przewodniczącego Rady Pana Karola Makijonko, radnych
wspierających inicjatywy oraz Sołtys, która – jak podkreśliła – mimo ograniczonych możliwości przebicia
się, również dostrzega potrzeby związane z rozwojem Sokołówka.
Pani Maria Klonowska zaznaczyła, że dobro Sokołówka jest dobrem wspólnym mieszkańców gminy, a
radny powinien patrzeć na sprawy gminy szerzej niż tylko przez pryzmat bieżących problemów.
Podkreśliła konieczność uhonorowania trudu osób, które w przeszłości działały dla rozwoju lokalnej
społeczności. W dalszej części wystąpienia odniosła się do działań podejmowanych w sprawie rewitalizacji
Sokołówka. Poinformowała, że zlecono wykonanie dokumentacji wykonawczej, co oznacza, że projekt
został zatwierdzony przez konserwatora zabytków – co określiła jako trudny krok w całym procesie.
Obecnie ogłoszony jest przetarg na pracownię architektoniczną, która ma opracować dokumentację.
Podkreśliła, że planowany ośrodek nie będzie martwym obiektem muzealnym, lecz miejscem żywym,
pełniącym funkcje kulturowe, edukacyjne, rozrywkowe oraz związane z działalnością rolniczo-ogrodniczą.
Zaznaczyła, że będzie to obiekt o wyjątkowym znaczeniu dla gminy, mogący stać się „perełką” i
miejscem rozpoznawalnym.
Pani Klonowska przypomniała także słowa byłego Wójta, Pana Kiwita, który w 2022 roku stwierdził, że nie
podejmie się odbudowy i rewitalizacji parku w Sokołówku z powodu braku środków na jego utrzymanie.
Jak zaznaczyła, nie mogła pozwolić, aby wieloletni wysiłek został zaprzepaszczony, dlatego zwróciła się
do Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
Marszałek Województwa wyraził zgodę na przejęcie tego terenu, jednak finalnie nie doszło do realizacji
tej decyzji. Pani Maria Klonowska zaznaczyła, że uważa to za korzystny zbieg okoliczności, dzięki któremu
teren pozostał w gestii gminy, a obecny Wójt Stefan Pawłowski podjął działania zmierzające do jego
zagospodarowania. Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Klonowska stwierdziła, że dotychczasowa
praca Wójta zasługuje na uznanie 
i podziękowała wszystkim obecnym.
Ad. 3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.
Wójt Gminy Ciechanów, Pan Stefan Pawłowski, rozpoczął swoje wystąpienie od podziękowań
skierowanych do Pani Marii Klonowskiej za słowa uznania. Podkreślił, że są one ważne dla każdego
samorządowca, gdyż stanowią motywację do dalszej pracy. Wójt zaznaczył, że spotkał się z Panią
Klonowską już w pierwszych dniach urzędowania, a przedstawiona przez nią idea dotycząca Sokołówka
stała się jednym z istotnych punktów działalności samorządu.
Wójt poinformował, że 24 lipca upłynął termin składania ofert w przetargu na rewitalizację zabytkowego
parku podworskiego w Sokołówku oraz stworzenie miejsca rekreacji i integracji. Wpłynęły trzy oferty, z
czego dwie opiewają na kwoty niższe od zabezpieczonych w budżecie. Po ocenie merytorycznej i
formalnej możliwe będzie podpisanie umowy i wykonanie pełnej dokumentacji. Podkreślił, że
przedsięwzięcie to jest wspólnym dziełem, ponieważ Rada Gminy przyjęła założenia budżetowe i wpisała
rewitalizację parku i odbudowę dawnego Uniwersytetu Ludowego do programu wieloletniego.
W dalszej części sprawozdania Wójt przedstawił bieżące działania:
• Inwestycje wodociągowe i drogowe: W dniu 16 lipca podpisano umowę na budowę odcinka



wodociągowego w miejscowości Niestum-Przążewo. Umowa została podpisana z firmą Pawła
Ozdarskiego. Termin wykonania zadania został wyznaczony na 15 września 2025 r. Następnie rozpocznie
się przebudowa drogi Niestum Przążewo wraz z ulicą Parkową i Wspólną, realizowana przez firmę
Wapnopol. Termin zakończenia tej inwestycji to 29 maja 2026 r. Wartość zadania wynosi 5 786 411 zł, 
z czego 5 mln zł stanowi dofinansowanie z Polskiego Ładu.
• Termomodernizacja szkoły w Chotumiu: Rozpoczęto prace w ramach przebudowy, termomodernizacji i
remontu budynku szkoły wraz z instalacją paneli fotowoltaicznych. Wójt wraz z zastępcą, kierownik ds.
inwestycji, wykonawcą i inspektorem nadzoru przeprowadzili wizytację placu budowy. Wójt podkreślił, że
obiekt będzie sukcesywnie przywracany do lepszego stanu. Inwestycja poprawi komfort nauki i pracy
oraz efektywność energetyczną placówki, a przy okazji wyremontowane zostanie 5 lokali komunalnych.
Wartość zadania wynosi 6 178 000 zł, a dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
– 3 528 000 zł.
• Inwestycje w Modle: Trwa przebudowa budynku socjalno-garażowego OSP. Planowane zakończenie prac
przewidziane jest na sierpień br.
• Energetyka:
Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 312 000 zł w ramach Mazowieckiego Instrumentu
Wspierania Społeczności Energetycznych na utworzenie spółdzielni energetycznej. Wkład własny gminy
wynosi 78 000 zł. Na kolejny tydzień zaplanowano pierwsze spotkania dotyczące realizacji
przedsięwzięcia.
• Nieruchomości:
Na stronie gminy opublikowano ogłoszenia o przetargach na sprzedaż nieruchomości – łącznie dziewięć
lokalizacji. Część z nich miała być sprzedawana już w ubiegłym roku. Sprzedaż ma na celu
zrównoważenie kosztów poniesionych na zakup innych nieruchomości.
• Konsultacje społeczne: Trwają konsultacje nad projektem Gminnego Programu Rewitalizacji na lata
2025–2030. Spotkanie odbyło się 23 lipca, a konsultacje potrwają do 30 lipca br. Złożone wnioski zostaną
uwzględnione w dalszych pracach. Projekt przewiduje również powołanie Komitetu Rewitalizacji.
• Wnioski rolnicze: Przyjmowane były wnioski dotyczące szkód w uprawach spowodowanych
przymrozkami i gradobiciem. Protokoły można podpisywać w Urzędzie Gminy.
• Informacje z GOPS:
o 1 sierpnia odbędzie się piknik patriotyczny w miejscowości Baby z okazji 81. rocznicy wybuchu
Powstania Warszawskiego (godz. 16:30, gospodarstwo agroturystyczne „u Mirusia”).
o Od 1 sierpnia będzie możliwość składania wniosków na nowy okres zasiłkowy 2025–2026 w zakresie
świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych (pokój nr 3 UG).
o GOPS uruchomił stronę na Facebooku, na której publikowane będą bieżące informacje o działaniach i
wydarzeniach.
Na zakończenie Wójt podziękował za uwagę i przekazał, że gmina będzie konsekwentnie realizowała
zaplanowane zadania.
Ad. 4. Wypowiedzi radnych gminy.
Przewodniczący Rady, Pan Karol Makijonko, otworzył punkt dotyczący wypowiedzi radnych i poprosił o
zabranie głosu.
Radny Waldemar Chodkowski poinformował, że składa do Przewodniczącego Rady Gminy Ciechanów
stosowne pismo w sprawie sprostowania protokołu nr XV/25 z sesji Rady Gminy Ciechanów z dnia 24
kwietnia 2025 r. Wskazał podstawę prawną swojego działania: art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorządzie gminnym z późn. zm. oraz § 41 ust. 1–3 Statutu Gminy Ciechanów, przyjętego uchwałą
nr II/12/18 z dnia 30 listopada 2018 r.
Radny wniósł o:
1. Załączenie do protokołu nr 15/25 kopii jego pierwszego wniosku złożonego 
w sekretariacie Urzędu Gminy w dniu 27 maja 2025 r. (nr rejestracji 3119/2025), zatytułowanego
„Wniosek o sprostowanie protokołu nr XV/25 z sesji Rady Gminy Ciechanów z dnia 24 kwietnia 2025 r.”,
opublikowanego w BIP dnia 20 maja 2025 r. Wniosek ten miałby stanowić załącznik nr 1 do pisma.
2. Dołączenie treści jego wypowiedzi, odtworzonej na podstawie nagrania z systemu monitoringu, jako
zdania odrębnego, które miałoby stanowić załącznik nr 2.
Radny Chodkowski odczytał treść wniosku o sprostowanie, w którym wskazał, że protokół 



z sesji z dnia 24 kwietnia 2025 r. nie odzwierciedla w pełni przebiegu obrad, w szczególności jego
wystąpień dotyczących punktu 6 (uchwała w sprawie zbycia nieruchomości w trybie bezprzetargowym)
oraz punktu 10 (uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych). Podkreślił, że jego
wypowiedzi zawierały istotne uwagi natury prawnej 
i merytorycznej, które zostały pominięte lub zapisane w sposób niepełny. W ocenie Radnego brak
rzetelnego ujęcia wypowiedzi w protokole zniekształca obraz przebiegu obrad i może negatywnie
wpływać na zaufanie obywateli do działań Rady.
Następnie Radny odczytał swoje zdanie odrębne do protokołu nr XV/25, powołując się na § 41 ust. 3
Statutu Gminy Ciechanów. Wskazał, że:
• w punkcie 6 porządku obrad, w czasie od 24 min. 27 s. do 46 min. 3 s. nagrania, wygłosił obszerną
wypowiedź dotyczącą sprzedaży nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym we wsi Ujazdówek,
akcentując konieczność przejrzystości i ochrony interesu publicznego – jednak znaczna część jego
wypowiedzi została pominięta w protokole;
• w punkcie 10 porządku obrad, w czasie od 1:00:30 do 1:04:40 nagrania, zabrał głos w sprawie
zaliczenia drogi gruntowej do kategorii drogi gminnej we wsi Ujazdowo, wskazując, że droga o długości
ok. 370 m prowadzi jedynie do pól uprawnych – również i ta wypowiedź została ujęta w protokole w
sposób niewystarczający.
Radny podkreślił, że zgodnie z obowiązującymi przepisami jego zdanie odrębne powinno zostać
automatycznie dołączone do protokołu.
Przewodniczący Rady, Pan Karol Makijonko, zwrócił się do Radnego Waldemara Chodkowskiego z
pytaniem, czy składa kolejny wniosek. Poprosił następnie Panią Mecenas o wypowiedź w sprawie
poprzedniego wniosku oraz głosowania przez Radę. Przewodniczący wskazał, że chodzi o wniosek złożony
przez Radnego do Rady Gminy w lipcu, dotyczący sprostowania protokołu. 
Radny podkreślił, że obecnie załączony dokument należy traktować jako zdanie odrębne na wypadek
odrzucenia wniosku o sprostowanie.
Pani Mecenas oznajmiła, że procedura sprostowania protokołu na wniosek Radnego jest już w toku.
Radny Waldemar Chodkowski wyjaśnił, że jasno i wyraźnie wskazał, iż załącznik informacyjny, który
złożył, jest jego pierwszym wnioskiem. Dodał, że na komisjach Przewodniczący informował go o
konieczności posiadania takiego dokumentu. Radny stwierdził, że zgodnie ze Statutem, po odrzuceniu
wniosku większością głosów przez Radę na komisjach, ma prawo złożyć zdanie odrębne, i takie zdanie
składa. Podkreślił, że temat został rozszerzony z uwagi na fakt, iż podczas sesji obecni są również sołtysi,
w tym sołtys z Ujazdowa. Przekazał dokument jako załącznik informacyjny, który znajduje się w
posiadaniu Przewodniczącego. Główną sprawą pozostaje jednak zdanie odrębne, złożone do pisma
przewodniego. Radny zaznaczył, że zgodnie z § 41 ust. 3 Statutu zdanie odrębne z automatu stanowi
załącznik 
do protokołu.
Przewodniczący Rady Karol Makijonko podsumował, że według Radnego głosowanie na komisji
wyczerpało procedurę sprostowania, a obecnie podczas sesji Radny składa zdanie odrębne.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów skierował do Wójta pytania dotyczące stanu dróg:
• konieczności naprawy dróg Wspólnej, Parkowej i Pławnej (złożony również wniosek mailowy),
• pilnej naprawy drogi Leśnej, na której występuje intensywny ruch pojazdów ciężarowych i wojskowych,
• naprawy drogi Spokojnej w Niestumiu, uszkodzonej po niedawnej inwestycji wodociągowej.
Więcej pytań i uwag ze strony radnych w tym punkcie nie zgłoszono.
Ad. 5.  Wypowiedzi i zapytania sołtysów.
Przewodniczący Rady otworzył punkt dotyczący wypowiedzi i zapytań sołtysów. Żaden z sołtysów nie
zgłosił się do zabrania głosu.
Ad.6. Podjęcie uchwały w  sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów.
Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy Ciechanów, Panią Wiolettę Kujawę, o przedstawienie
projektu uchwały.
Pani Skarbnik poinformowała, że zgodnie z obietnicą złożoną na komisjach przedłożyła Radnym
poprawione projekty uchwał. Zmiany dotyczą ujęcia części dotacji i wydatków w uchwale budżetowej, co
znalazło odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Łączna wysokość dochodów budżetu
została zwiększona do kwoty 82 289 581,31 zł, a wydatków do kwoty 88 059 678,31 zł. Różnica stanowi



deficyt w wysokości 5 770 097,00 zł, którego źródła finansowania zostały wskazane w projekcie uchwały.
Zmiany w ramach przedsięwzięć wydatków bieżących i majątkowych pozostały bez zmian w stosunku do
omawianych na komisjach.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt z Radnych nie zabrał głosu. Dyskusję zamknięto.
Głosowanie:
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
Uchwała w  sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów została podjęta
jednogłośnie.
Ad. 7. Podjęcie uchwały w  sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na rok 2025.
Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy Ciechanów, Panią Wiolettę Kujawę, o przedstawienie
projektu uchwały.
Pani Skarbnik wskazała, że w uchwale budżetowej na rok 2025 pojawia się dodatkowy paragraf wraz z
załącznikami obejmującymi m.in. dotacje:
• 12 zł z tytułu karty dużej rodziny,
• 11 250 zł w ramach środków z Funduszu Wsparcia (związanych z pomocą dla obywateli Ukrainy).
Skarbnik Gminy, Pani Wioletta Kujawa, poinformowała, że zwiększone zostały wydatki w ramach
zabezpieczenia środków na realizację zadań. W szczególności zwiększono zadanie dotyczące remontu
budynku OSP w Rzeczkach oraz wydatki związane z zakupem, między innymi materiałów budowlanych
dla jednego z sołectw. Ponadto wprowadzone zostały zmiany związane ze zmniejszeniem zadania pod
nazwą „budowa świetlicy w Mieszkach Atle” o kwotę 50 000 zł, z przeznaczeniem środków na
zabezpieczenie innych zadań realizowanych we współpracy z powiatem. Dodatkowo połączona i
powiązana została dotacja na realizację wydatków bieżących w ramach utrzymania i zapewnienia
gotowości bojowej jednostki OSP w Rydzewie, w wysokości 5 000 zł. Środki te zostały wprowadzone jako
dotacja po stronie wydatków. W ramach remontu budynku użytkowanego przez jednostkę OSP Rzeczki
dołożono jeszcze 20 000 zł, a na pozostałe remonty zabezpieczono 10 000 zł. Pani Skarbnik zaznaczyła,
że wszystkie wskazane zmiany zostały przeniesione zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków.
Więcej zmian nie wprowadzono.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt z Radnych nie zabrał głosu. Dyskusję zamknięto.
Głosowanie w  sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na rok 2025:
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
Uchwała w  sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na rok 2025 została przyjęta
jednogłośnie.
Radna Olga Grzelak-Laskowska opuściła obrady.
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomość położoną w
miejscowości Gumowo oznaczoną numerem ewidencyjnym 14/10, obręb Gumowo, stanowiącą własność
Gminy Ciechanów, na której zlokalizowany jest budynek stacji uzdatniania wody wraz z infrastrukturą
towarzyszącą umieszczoną na tej nieruchomości.
Przewodniczący Rady poinformował, że przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na oddanie w
dzierżawę nieruchomość położoną w miejscowości Gumowo, oznaczonej nr ewid. 14/10 obręb Gumowo,
stanowiącej własność Gminy Ciechanów, na której znajduje się budynek stacji uzdatniania wody wraz z
infrastrukturą towarzyszącą.
Następnie głos zabrał Zastępca Wójta Gminy Ciechanów, Pan Krzysztof Głowacki. Wyjaśnił, że
przekazanie nieruchomości w dzierżawę Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Sp. z o.o.
jest konieczne dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w
wodę i odprowadzania ścieków, zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. Zawarcie umowy dzierżawy
umożliwi zakładowi eksploatację, konserwację i rozwój stacji oraz infrastruktury, zapewniając
jednocześnie świadczenie usług mieszkańcom na odpowiednim poziomie. Wskazał również, że
rozwiązanie to pozwoli gminie na ubieganie się o zwrot podatku VAT, co pozytywnie wpłynie na budżet
gminy.



Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt z Radnych nie zabrał głosu. Dyskusję zamknięto.
Głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomość położoną w miejscowości
Gumowo oznaczoną numerem ewidencyjnym 14/10, obręb Gumowo, stanowiącą własność Gminy
Ciechanów, na której zlokalizowany jest budynek stacji uzdatniania wody wraz z infrastrukturą
towarzyszącą umieszczoną na tej nieruchomości:
Za: 12
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
Uchwała w  sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomość położoną 
w miejscowości Gumowo oznaczoną numerem ewidencyjnym 14/10, obręb Gumowo, stanowiącą
własność Gminy Ciechanów, na której zlokalizowany jest budynek stacji uzdatniania wody wraz z
infrastrukturą towarzyszącą umieszczoną na tej nieruchomości została podjęta.
Ad. 9. Wolne wnioski i zapytania.
Przewodniczący Rady otworzył punkt wolnych wniosków i zapytań.
Radna Magdalena Trzaska zwróciła się do Wójta z pytaniami dotyczącymi:
• realizacji interpelacji z poprzedniego roku w sprawie wymiany wiat przystankowych w sołectwie
Kargoszyn,
• terminu montażu progów zwalniających przy ul. Wierzbowej,
• rozpatrzenia wniosku o ustawienie koszy na śmieci na terenie sołectwa, złożonego na przełomie lutego i
marca br.,
• wykonania prac związanych z koszeniem traw w sołectwie.
Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy, Pani Wioletta Kujawa, która zwróciła się z prośbą o
przyspieszenie wydatkowania Funduszu Sołeckiego. Podkreśliła, że środki powinny być sukcesywnie
realizowane, ponieważ ich rozliczenie wpływa na możliwość odzyskania części środków do budżetu
gminy. Przypomniała, że ostatnie zmiany w zakresie funduszu mogą być dokonywane do dnia 31
października br.Przewodniczący Rady Pan Karol Makijonko zwrócił się z pytaniem do Wójta o stan
realizacji inwestycji drogowych dotyczących ul. Wspólnej, Parkowej i Spokojnej oraz o etap przygotowania
dokumentacji w związku z zakupem młyna w miejscowości Niestum.Sołtys Niestumia – Pan Sławomir
Rudnicki zwrócił uwagę na potrzebę wykonania wykaszania w rejonie młyna, przy rzece Pławnicy i
altankach, a także w pasie drogowym ul. Polnej i Słonecznej. Wskazał, że teren jest zaniedbany i
potrzebna jest interwencja firmy zajmującej się wykaszaniem. Zgłosił również problem złego stanu ul.
Leśnej, szczególnie niszczonej przez pojazdy wojskowe, apelując o ewentualne porozumienie z wojskiem
w sprawie współfinansowania napraw.
Radny Waldemar Chodkowski poruszył kwestię realizacji zadań w ramach funduszu sołeckiego w Rutkach-
Broniszach i Rutkach-Borkach. Wskazał, że mimo wcześniejszych zapowiedzi nie dokonano prac
związanych z utwardzeniem działki gminnej, wykonaniem ogrodzenia i przygotowaniem terenu pod
montaż altany, która została już wykonana i znajduje się u sołtysa. Podkreślił, że teren jest zaniedbany i
wymaga pilnych działań, a brak realizacji może skutkować niewykorzystaniem funduszu.
Ad. 10. Odpowiedzi na pytania i wnioski.
Wójt Gminy Ciechanów Pan Stefan Pawłowski odniósł się do zgłoszonych pytań i uwag.
W pierwszej kolejności wyjaśnił, że uwagi Radnego Waldemara Chodkowskiego dotyczące uchwał były
analizowane przez Biuro Prawne Wojewody, które nie znalazło podstaw do ich uwzględnienia. Uchwały
zostały utrzymane w mocy. Wskazał również, że projekty uchwał, które mogą budzić wątpliwości, są
konsultowane z Biurem Prawnym.
Odnosząc się do funduszu sołeckiego, potwierdził, że projekt dotyczący altany w Rutkach – Broniszach i
Rutkach- Borkach jest w przygotowaniu. Wniosek o wycinkę drzew został złożony do starostwa i po
zakończeniu procedur planowane jest rozpoczęcie realizacji zadania.
Wójt poinformował, że inwestycje drogowe dotyczące ul. Wspólnej, Parkowej i Pławnej powinny rozpocząć
się w najbliższym czasie, a w międzyczasie zostaną wykonane doraźne naprawy ubytków w nawierzchni.
Roboty budowlane mają zakończyć się do końca maja 2026 r. W odniesieniu do ul. Leśnej stwierdził, że
naprawa została zlecona i wkrótce zostanie zrealizowana.
Radnej Magdalenie Trzasce przekazał, że sprawdzony zostanie stan zatwierdzenia organizacji ruchu
dotyczącej progów zwalniających przy ul. Wierzbowej, a po jego akceptacji inwestycja będzie mogła



zostać wykonana. Odpowiedzi na pozostałe pytania zostaną udzielone w późniejszym terminie.
W kwestii młyna w Niestumiu głos zabrał Zastępca Wójta Krzysztof Głowacki, informując, że środki w
budżecie zabezpieczono jedynie na zakup nieruchomości. Na dokumentację projektową nie ma obecnie
środków, jednak rozważane jest wykonanie koncepcji zagospodarowania terenu.
Zastępca Wójta odniósł się również do inwestycji w Rutkach – Broniszach i Rutkach-Borkach,
podkreślając, że trwają prace nad projektem kompleksowego zagospodarowania terenu, obejmującego
m.in. świetlicę i altanę.
Na zakończenie Przewodniczący Rady zapytał o stan realizacji projektu chodnika przy ul. Polnej. Zastępca
Wójta poinformował, że projekt jest w trakcie opracowania, a gmina oczekuje na wydanie pozwolenia.
Ad. 11. Zamknięcie  obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów Pan Karol Makijonko
zamknął XVIII sesję Rady Gminy Ciechanów, dziękując Radnym i Sołtysom za udział w posiedzeniu.
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